
Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 11 (celkem 98)

2. Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Propočet procentních podílů krajů na sdílených daních dle navržené novely zákona o rozpočtovém určení daní (materiál Ministerstva financí)
(tis. Kč)

Kraj

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6

1,028 sl.4/469700000*100 sl.5/8,92*100

Hlavní město Praha 5,026663 0,284027 3,183684

Středočeský 11,836032 1,228852 13,774311

Jihočeský 8,386498 0,767877 8,607201

Plzeňský 7,256508 0,646682 7,248716

Karlovarský 3,729188 0,336601 3,772990

Ústecký 8,530216 0,735341 8,242502

Liberecký 5,022286 0,417626 4,681207

Královéhradecký 6,230239 0,574733 6,442233

Pardubický 5,311547 0,495595 5,555168

Vysočina 7,094656 0,654700 7,338590

Jihomoravský 10,010552 0,849851 9,526055

Olomoucký 6,611897 0,602342 6,751705

Zlínský 5,302314 0,468504 5,251503

Procenta, kterými se 
kraje podílejí na 3,1% 

podílu na sdílených 
daních dle zákona č. 

243/2000 Sb.*

Podíl KÚ na sdílených 
daních v roce 2005 

(výhled bez novely) - 
objem sdílených daní 

469,7 mld. Kč

Dotace roku 2004 pro 
novelu RUD

Dotace roku 2004 pro 
novelu RUD (valorizace o 

inflaci, tj. o 2,8 %)

Objem RUD krajů po 
novele

Podíl objemu RUD na 
sdílených daních roku 

2005

Návrh procentních podílů 
krajů pro novelu

X=sl.3*1,028

0,031*469700000          
*sl.1/100 sl.2+X

731 917 585 757 602 158 1 334 075

1 723 409 3 938 240 4 048 511 5 771 920

1 221 133 2 320 606 2 385 583 3 606 716

1 056 598 1 926 914 1 980 868 3 037 466

542 996 1 009 747 1 038 020 1 581 016

1 242 059 2 151 592 2 211 837 3 453 896

731 280 1 196 797 1 230 307 1 961 587

907 166 1 743 535 1 792 354 2 699 520

773 398 1 512 073 1 554 411 2 327 809

1 033 032 1 986 471 2 042 092 3 075 124

1 457 606 2 465 122 2 534 145 3 991 751

962 738 1 815 625 1 866 462 2 829 200

772 054 1 389 602 1 428 511 2 200 565



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 12 (celkem 98)

Moravskoslezský 9,651404 0,858601 9,624135

Celkem 100,000000 8,92 100,000000
* Procenta jsou upravena o dopad schváleného zákona o změnách hranic krajů.

1 405 313 2 555 969 2 627 536 4 032 849

14 560 699 26 598 050 27 342 795 41 903 494



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 12 (celkem 98)

Předpoklad vývoje daňových příjmů 2005-2007 sestavený Ministerstvem financí

8,92

Výhled 2005 Výhled 2006 Výhled 2007

CELKEM kraje obce CELKEM kraje obce CELKEM kraje

Daň z přidané hodnoty 218,9 19,5 45,1 237,5 21,2 48,9 247,2 22,1

Daň z příjmů právnických osob celkem 121,5 10,3 29,6 103,9 8,8 25,4 103,5 8,7

       v tom :

       daň z příjmů právnických osob 115,7 10,3 23,8 98,8 8,8 20,3 98,0 8,7

       daň z příjmů právnických osob placená obcemi 5,8 5,8 5,1 5,1 5,5

Daň z příjmů fyzických osob celkem 144,6 12,1 37,1 153,4 12,2 39,2 165,0 13,7

v tom :

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 7,7 0,7 1,6 7,8 0,7 1,6 7,9 0,7

Daň z podnikání celkem 26,0 1,6 11,0 26,8 1,7 11,3 28,0 1,7

       v tom :

       daň z podnikání - sdílená část výnosů 18,2 1,6 3,2 18,8 1,7 3,3 19,6 1,7

       daň z podnikání - 30 % dle místa vzniku 7,8 7,8 8,0 8,0 8,4

Daň ze závislé činnosti celkem 110,9 9,8 24,5 118,8 9,8 26,3 129,1 11,3

       v tom :

       daň ze závislé činnosti - sdílená část 109,2 9,8 22,8 109,2 9,8 17,9 127,2 11,3

       daň ze závislé činnosti - 1,5 % motivace 1,7 1,7 1,8 1,8 1,9

Daň z nemovitostí 4,8 4,8 6,3 6,3 6,3

Správní a místní poplatky 5,1 5,1 5,1 5,1 5,2

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 494,9 41,9 121,7 506,2 42,2 124,9 527,2 44,5

Poplatky za znečišťování životního prostředí 5,5 4,2 5,5 4,2 5,5

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 500,4 41,9 125,9 511,7 42,2 129,1 532,7 44,5



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 13 (celkem 98)

Předpoklad vývoje daňových příjmů 2005-2007 sestavený Ministerstvem financí

v mld. Kč

Výhled 2007

obce

50,9

25,7

20,2

5,5

42,0

1,6

11,9

3,5

8,4

28,5

26,6

1,9

6,3

5,2

130,1

4,2

134,3



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 13 (celkem 98)

FINANČNÍ VZTAHY K ROZPOČTŮM KRAJŮ

v tis. Kč

K R A J

Účelové dotace na běžné výdaje a příspěvky

Ú h r n

z toho:

Hlavní město Praha 195

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Ú h r n

Kritéria pro výpočet výše dotací podle § 19 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech:

Kritéria pro stanovení příspěvku na výkon státní správy:

Kritéria pro stanovení dotace na sociální služby:

 - Východiskem pro stanovení objemu dotace na sociální služby byla úroveň rozpočtu na rok 2004.

příspěvek na výkon 
státní správy

dotace na sociální 
službyna jednotky sborů 

dobrovolných hasičů 
obcí

48 469 48 469

99 357 5 645 725 003 824 360

66 917 2 100 392 676 459 593

61 894 3 610 243 741 305 635

44 004 2 760 201 254 245 258

78 110 5 565 372 389 450 499

52 652 2 090 240 601 293 253

63 946 4 360 340 017 403 963

58 353 4 150 288 355 346 708

58 625 3 770 286 061 344 686

95 601 3 775 448 371 543 972

63 910 2 925 497 733 561 643

63 590 3 260 461 594 525 184

102 005 8 295 478 448 580 453

957 433 52 500 4 976 243 5 933 676

 -  Počty zaměstnanců krajských úřadů na přensený výkon státní správy (I. Fáze reformy územní veřejné správy) jsou 
dány usnesením vlády č. 85/2001 upraveným o dopak usnesení vlády č. 62,2001. Každé funkční místo je oceněno 
průměrnými běžnými výdaji 326 340 Kč. 

 - Funkční místa převedená z okresních úřadů (usnesení vlády č. 695/2002), z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (usnesení vlády č. 1359/2001) a navýšení podle usnesení vlády č. 1085/2002 a usnesení vlády č. 
810/2003 (sekretariáty regionálních rad) jsou oceněna průměrnými běžnými výdaji 245 487 Kč. 

 - Částka 52 500 Kč na jednotky sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí je poskytována podle § 24 zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších přespirů. Návrh výše příspěvku předkládá Ministerstvu financí 
Ministerstvo vnitra. 



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 14 (celkem 98)

 - Pro sestavení rozpočtu na rok 2005 byla zohledněna vybraná rozpočtová opatřební souvesející s 
dobilancováním převodů funkčních míst a zřizovatelských funkcí v rámci II. Fáze reformy veřejné správy. 
Dotace byla pro rok 2005 navýšena o 3 %.



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 14 (celkem 98)

v tis.Kč

Ministerstvo zemědělství
příspěvky na hospodaření v lesích 
nároky podle lesního zákona

Ministerstvo kultury
regionální funkce knihoven

Ministerstvo dopravy
úhrada prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě

Všeobecná pokladní správa
a) financování běžného a investičního rozvoje
financování reprodukce majetku územních samosprávných celků
obnova venkova

drobné vodohospodářské ekologické akce
památková péče
investice u krajských zdravotnických zařízení
investice v krajském školství
podpora českých divadel

dotace na výkon zřizovatelských funkcí 
prostředky na financování ostatních činností převedených z OkÚ
funkční místa převedená z OkÚ a MŠMT - samospráva
funkční místa převedená z OkÚ a MŠMT - státní správa
usnesení vlády č. 1085/2002 - posílení příspěvku na výkon státní správy

c) dobilancování o vlivy roku 2004
dobilancování převodů prostředků na výkon státní správy 682
navýšení prostředků na investice u krajských zdravotnických zařízení 
navýšení příspěvku na dopravní obslužnost
žákovské jízdné 

d) příspěvek na dopravní obslužnost - autobusová doprava

Převod výdajů z jednotlivých kapitol státního rozpočtu do daňových příjmů 
Olomouckého kraje v roce 2005                                                                                  

                (podle návrhu novely zákona o rozpočtovém určení daní)

30 591
13 905
16 686

9 920
9 920

146 093
146 093

318 748
101 580

30 049
podpora rozvoje a obnovy mat.tech. základny sociální péče a služeb 
(zařízení zřizovaná kraji)

5 216

pořízení a techn. obnova invest. majetku ve správě ústavů sociální péče a 
domovů důchodců (zařízení zřizovaná kraji)

18 635

23 594
9 054

70 178
58 309

2 133

b) dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností 
převedených z OkÚ, obcí, příp. resortů krajům, včetně 
dobilancování o vlivy roku 2003

267 957

215 153
19 570

6 192
13 592

2 340

usnesení vlády č. 1217/2002 - dobilancování převodu zřizovatelských 
funkcí z OkÚ

1 788

dobilancování převodu z Ministerstva zdravotnictví - územní střediska 
záchranné služby

9 322

138 388

72 903
12 803
52 000

232 905



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 15 (celkem 98)

e) příspěvek na dopravní obslužnost - drážní doprava

Státní fond dopravní infrastruktury
opravy a údržba silnic II. a III. třídy

investice u silnic II. a III. třídy

Celkem

146 016

525 007
403 199

121 808

1 815 625



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 16 (celkem 98)

Odbor  ekonomický

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Jiří Juřena

PŘÍJMY OLOMOUCKÉHO KRAJE NA ROK 2005 

§ položka název položky

1 2 3 4 5 6

- 1111

- 1112

- 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

- 1121 Daň z příjmů právnických osob (bez placení obcemi)

- 1211 Daň z přidané hodnoty

mezisoučet - daňové příjmy

- 1361 Správní poplatky 661 661 904

-
4112

-
4112

- 4134 Převody z rozpočtových účtů

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30 30 14

2329 2342 Platby za odebrané množství podzemní vody 0 0

6172 2122 Odvody příspěvkových organizací 

6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí

6172 2210 Přijaté sankční platby 80 80 816

6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků

6172 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 

6310 2141 Příjmy z úroků

Celkem

Příjmy Olomouckého kraje celkem
Konsolidace

Příjmy Olomouckého kraje celkem (po konsolidaci*)

Konsolidace je očištění údajů v rozpočtu o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

schválený 
rozpočet 2004

upravený 
rozpočet k 
30.11.2004

skutečnost k 
30.11.2004

Daň z příjmů fyzických osob zezávislé činnosti a 
funkčních požitků

208 800 208 800 188 060

Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti  

28 000 28 000 26 024

13 200 13 200 14 362

220 400 220 400 202 840

359 600 359 600 329 158

830 000 830 000 760 444

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

1 272 127 1 272 127 1 092 934

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

231 507 231 507 231 507

3 892 3 892 2 834

57 363

86 790 91 875 91 967

84 652 84 652 77 762

4 900 4 900 10 089

5 500 5 500 4 511

11 000 11 000 8 290

2 531 139 2 536 224 2 339 435

2 531 139 2 536 224 2 339 435
-3 892 -3 892 -2 834 

2 527 247 2 532 332 2 336 601



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 17 (celkem 98)

ORJ - 07

PŘÍJMY OLOMOUCKÉHO KRAJE NA ROK 2005 

v tis.Kč

%

7 8 = 7 / 5

316

357

356

311

348

330

900 136

44

0 0

117

2 7

94

100

900 1125

163

205

100

140

140
117

140

Konsolidace je očištění údajů v rozpočtu o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

návrh rozpočtu  
      2005

660 000

100 000

47 000

685 000

1 250 000

2 742 000

561 643

4 559

40 000

86 508

84 367

8 000

11 300

11 011

3 551 190

3 551 190
-4 559 

3 546 631



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 17 (celkem 98)

Odbor  ekonomický

Správce: vedoucí odboru (kanceláře)
Ing. Jiří Juřena

PŘÍJMY Olomouckého kraje na rok 2005

§ položka název položky

1 2 3 4 5 6

- 1361 Správní poplatky 661 661 904

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30 30 14

6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí

6172 2210 Přijaté sankční platby 80 80 816

6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků

6172 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 

6310 2141 Příjmy z úroků

Celkem

Komentář:

pol. 1361 - Správní poplatky
1. Kancelář ředitele, ORJ - 03
Správní poplatky za osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů k výkonu povinnosti a oprávnění 

2. Odbor správní a legislativní, ORJ - 05
Správní poplatky za vidimaci a legalizaci, vydávání osvědčení o státním občanství, výpisy z registru a matričních knih.

3. Odbor životního prostředí a zemědělství, ORJ - 09

4. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, ORJ - 10
Nostrifikace - uznávání rovnocennnosti vysvědčení vydaných zahraničními školami

5. Odbor dopravy a silničního hospodářství, ORJ - 12

6. Odbor zdravotnictví, ORJ - 14
Správní poplatky za registrace nestátních zdravotnických zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb.

§ 1032, pol. 2131 - Příjmy z pronájmu pozemků

schválený 
rozpočet 2004

upravený 
rozpočet k 
30.11.2004

skutečnost k 
30.11.2004

84 652 84 652 77 762

4 900 4 900 10 089

5 500 5 500 4 511

11 000 11 000 8 290

106 823 106 823 102 386

Krajské úřady jako speciální stavební úřady (§ 120 zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon) vydávají podle ust. § 107 písm. t) zákona č. 
254/2001 Sb., vodní zákon, povolení ke zřízení vodních děl umožňujících nakládání s vodami.Podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, je za vydání stavebního povolení ke stavbě nebytových objektů stanoven poplatek ve výši 3.000,-. Kč. Krajské úřady vydávají 
podle § 33 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, integrovaná povolení pro zařízení nacházející se na území kraje. Podle zákona 
č. 369/1992 Sb., o správních poplatcích, je za podání žádosti o integrované povolení stanoven poplatek ve výši 30.000,- Kč                     

Příjmy za vydávání rozhodnutí silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu, za vydání osvědčení o odborné způsobilosti 
dopravců, za vydání průkazu profesní způsobilosti učitelů výuky a výcviku (učitelé autoškol), za vydávání eurolicencí. 



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 18 (celkem 98)

Odbor životního prostředí a zemědělství, ORJ -  09 

§ 6172, pol. 2132 - Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí
1. Kancelář ředitele, ORJ - 03
Nájemné za pronájem kantýny v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje.

2. Odbor zdravotnictví, ORJ - 14
Příjmy z pronájmu nemovitostí příspěvkových organizací 

§ 6172, pol. 2210 - Přijaté sankční platby
1. Odbor životního prostředí a zemědělství, ORJ -  09 

2. Odbor dopravy a silničního hospodářství, ORJ - 13
Pokuty za porušení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

3. Odbor Krajský živnostenský úřad

§ 6172, pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků
Odbor majetkový a právní, ORJ - 04

Příjmy z prodeje pozemků. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

§ 6172, pol. 3112 - Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
Odbor majetkový a právní, ORJ - 04

Příjmy z prodeje nemovitostí. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

§ 6310, pol. 2141 - Příjmy z úroků
Odbor ekonomický, ORJ - 07
Příjmy z úroků z bankovních účtů.

Nájemné za pronájem vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice Střední lesnické škole Hranice, Jurikova 3. Výše nájemného za jeden 
běžný myslivecký rok byla stanovena smlouvou o nájmu honitby schválenou Radou Olomouckého kraje UR/80/45/2004 ze dne 10.6.2004 

Podle ust. § 31 odst. 8 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, je výnos pokut uložených rybářskou stráží a krajským úřadem příjmem rozpočtu 
kraje. Podle ust. § 40  zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, je výnos pokut uložených krajským úřadem a 50% výše pokut 
uložených ČIŽP příjmem rozpočtu kraje.  Podle ust. § 88a  zákona č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, je  výnos pokut uložených  krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje. Podle  ust. § 35 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, je výnos pokut uložených krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje. Podle ust. § 40 odst. 15 zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů, je výnos pokut uložených krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje a musí být použit k 
ochraně ovzduší na území v jeho působnosti.                                                                                                           

Pokuty uložené za porušení povinností stanovených zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění podzějších předpisů a zákonem  č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 19 (celkem 98)

ORJ - 07

v tis.Kč

%

7 8 = 7 / 5

900 136

2 7

100

900

163

205

100

109

900 tis.Kč
30 tis.Kč

99 tis.Kč

420 tis.Kč

1 tis. Kč
Nostrifikace - uznávání rovnocennnosti vysvědčení vydaných zahraničními školami

200 tis.Kč

150 tis. Kč
Správní poplatky za registrace nestátních zdravotnických zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb.

2 tis.Kč

návrh rozpočtu  
      2005

84 367

1 125

8 000

11 300

11 000

116 469

Krajské úřady jako speciální stavební úřady (§ 120 zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon) vydávají podle ust. § 107 písm. t) zákona č. 
254/2001 Sb., vodní zákon, povolení ke zřízení vodních děl umožňujících nakládání s vodami.Podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, je za vydání stavebního povolení ke stavbě nebytových objektů stanoven poplatek ve výši 3.000,-. Kč. Krajské úřady vydávají 
podle § 33 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, integrovaná povolení pro zařízení nacházející se na území kraje. Podle zákona 
č. 369/1992 Sb., o správních poplatcích, je za podání žádosti o integrované povolení stanoven poplatek ve výši 30.000,- Kč                     

Příjmy za vydávání rozhodnutí silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu, za vydání osvědčení o odborné způsobilosti 
dopravců, za vydání průkazu profesní způsobilosti učitelů výuky a výcviku (učitelé autoškol), za vydávání eurolicencí. 



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 20 (celkem 98)

2 tis.Kč

84 367 tis.Kč
70 tis.Kč

84 297 tis.Kč

900 tis.Kč
50 tis.Kč

820 tis. Kč

30 tis. Kč

8 000 tis.Kč
8 000 tis.Kč

Příjmy z prodeje pozemků. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

11 300 tis.Kč
11 300 tis.Kč

Příjmy z prodeje nemovitostí. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

11 000 tis.Kč
11 000 tis. Kč

Nájemné za pronájem vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice Střední lesnické škole Hranice, Jurikova 3. Výše nájemného za jeden 
běžný myslivecký rok byla stanovena smlouvou o nájmu honitby schválenou Radou Olomouckého kraje UR/80/45/2004 ze dne 10.6.2004 

Podle ust. § 31 odst. 8 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, je výnos pokut uložených rybářskou stráží a krajským úřadem příjmem rozpočtu 
kraje. Podle ust. § 40  zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, je výnos pokut uložených krajským úřadem a 50% výše pokut 
uložených ČIŽP příjmem rozpočtu kraje.  Podle ust. § 88a  zákona č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, je  výnos pokut uložených  krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje. Podle  ust. § 35 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, je výnos pokut uložených krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje. Podle ust. § 40 odst. 15 zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů, je výnos pokut uložených krajským úřadem příjmem rozpočtu kraje a musí být použit k 
ochraně ovzduší na území v jeho působnosti.                                                                                                           

Pokuty uložené za porušení povinností stanovených zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění podzějších předpisů a zákonem  č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 19 (celkem 98)

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

Správce: vedoucí kanceláře
Mgr. Lenka Doleželová

PŘÍJMY Olomouckého kraje na rok 2005

§ položka název položky

1 2 3 4 5 6

- 4134 Převody z rozpočtových účtů

6310 2141 Příjmy z úroků 0 0 3

Celkem

Komentář:

§ 6310, pol. 2141 - Příjmy z úroků
Příjmy z úroků z bankovního účtu.

schválený 
rozpočet 2004

upravený 
rozpočet k 
30.11.2004

skutečnost k 
30.11.2004

3 892 3 892 2 834

3 892 3 892 2 837



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 20 (celkem 98)

ORJ - 199

v tis.Kč

%

7 8 = 7 / 5

117

11

117

11 tis.Kč

návrh rozpočtu  
      2005

4 559

4 570



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 20 (celkem 98)

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Josef Veselský 

PŘÍJMY Olomouckého kraje na rok 2005

§ položka název položky

1 2 3 4 5 6

2329 2342 Platby za odebrané množství podzemní vody 0 0

Celkem 0 0

Komentář:

§ 2329, pol. 2342 - Platby za odebrané množství podzemní vody
Příjmy za odebrané množství podzemní vody

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje

schválený 
rozpočet 2004

upravený 
rozpočet k 
30.11.2004

skutečnost k 
30.11.2004

57 363

57 363



Zastupitelstvo Olomuckého kraje 30.12.2004
10 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2005

Strana 21 (celkem 98)

ORJ - 99

v tis.Kč

%

7 8 = 7 / 5

40 000 tis.Kč

návrh rozpočtu  
      2005

40 000

40 000


	predikce daň.př.
	predikce
	dotace
	převod- dotace
	příjmy OK 2004
	příjmy - odbory
	199
	99

